dirigidas  al  fin  expuesto,  y  entienden  que la  mejor  forma de afianzar  y  posibilitar  la  finalidad
perseguida es mediante el presente convenio. Por todo lo cual:

ACUERDAN:

PRIMERA.- OBJETO.

Formalizar la subvención consignada en el presupuesto municipal a La Fundación Secretariado
Gitano 25.000,00.-€  (veinte cinco mil euros) suscribiendo al efecto un convenio  cuyo objeto es el
Proyecto  denominado  “Formación  y  Capacitación”,  para  facilitar la  inclusión  sociolaboral
dirigido a los gitanos/as de la Ciudad de Zaragoza durante el año 2.024.

SEGUNDA.- ACCIONES A DESARROLLAR.